ПРОТОКОЛ № 1
Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово         «14» декабря 2020 г.

Время проведения: 13.00-14.00

Председатель Дисциплинарной комиссии: Шляхта А.М. – Директор ООО

«Сибстройпроект».

Секретарь: Квашнина Т.Н.- Директор СРО Ассоциации проектировщиков Кузбасса.

Присутствовали:

Всего 3 члена Дисциплинарной комиссии, на заседании присутствует 3 члена комиссии:

1. Шляхта А.М. – Председатель Дисциплинарной комиссии, директор ООО

«Сибстройпроект»;

2. Катюшин В.В.- член Дисциплиной комиссии, Президент фирмы ООО «Уникон»;

3. Сахаров В.Н.- член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО «Геотехника».

Директор Ассоциации Квашнина Т.Н. – секретарь, с правом совещательного голоса.

Приглашенные: ИП Прокопьев А.П., Директор ООО АПФ «Кузбассжилстрой»

Мокринская Д.Д.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного взыскания к организациям,

членам Ассоциации, не прошедшим плановую ежегодную проверку в срок,

установленный Контрольной комиссией в соответствии с графиком:

ИП Прокопьев А.П., ООО АПФ «Кузбассжилстрой»;

2. О рассмотрении обращения Председателя МКД ул. Весенняя , 26 Сергеевой Т.М. в

отношении качества работы ООО «Ноострой».

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

1.1. Директора Квашнину Т.Н. с информацией, предоставленной Контрольной комиссией

и подтвержденной актами, об организациях, не прошедших плановую ежегодную

проверку в срок, установленный Контрольной комиссией в соответствии с графиком:

№

пп

№

реестра
Наименование организации  Акт Контрольной комиссии

1 3 ИП Прокопьев А.П. № 3-П/33 от 14.06.2019 г.

2 89 ООО АПФ «Кузбассжилстрой» № 89 -П/35 от 14.06.2019 г.

РЕШИЛИ:

1.1. Предписание об устранении выявленных нарушений члену Ассоциации вынести в

устной форме представителям организаций, присутствующим на заседании комиссии.

ПРИНЯТО: единогласно

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

2.1. Директора Квашнину Т.Н. об обращении председателя совета МКД ул. Весенняя, 26

Сергеевой Т.М., (вх. № 15 от 17.07. 2019г.) с просьбой оценить качество технического

отчета по обследованию жилого дома, выполненного ООО «Ноострой».

2.2. Председателя Дисциплинарной комиссии Шляхту А.М. по существу вопроса,

изложенного в обращения, на основании результатов беседы с заявителем - Сергеевой

Т.М.

2.3. Членов Дисциплинарной комиссии с обсуждением содержательной части письма.

РЕШИЛИ:

2.2. В связи с тем, что МКД не является стороной договора на выполнение работ ООО

«Ноострой», написать ответ заявителю с разъяснениями юридической и технической

стороны изложенной проблемы за подписью Председателя Дисциплинарной комиссии.

2.3. Направить копию письма Дисциплинарной комиссии ООО «Ноострой».

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии     Шляхта А.М.

Секретарь – Директор        Квашнина Т.Н.